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Kápolnaszentelés
Kacsótán

Egy évvel ezelőtt a baranyai 
kis faluban még gondolni sem 
mertek arra, hogy a település
nek önálló temploma lesz. A 
6-os út mellett egy harangláb 
jelképezte az egyházat, de ebbe 
a kacsótaiak nem nyugodtak 
bele, kérelemmel fordultak a 
megyéspüpökséghez, nyújtsa
nak anyagi támogatást a harang
lábhoz csatlakozó kápolna fel
építéséhez. Elképzelésük meg
hallgatásra talált, s Holczer Jó
zsef tervei alapján aránylag 
rövid idő alatt el is készült a ta
karos kis épület. Tegnap Mayer 
József, megyéspüspök áldotta 
meg a kápolna oltárát, s mint az 
ünnepi szentmisében elhangzott 
beszédében elmondotta, ezzel 
megteremtődött a környéken 
élő embereknek a lehetősége 
arra, hogy az igének és a szent
ségnek a közös „asztalához” 
mindenki leülhessen.

Orvosavatás 
a POTE-n

Szombat délelőtt 11 órakor, a 
hagyományoknak és a tanrend
nek megfelelően immár az új 
tanév megkezdése után avatták 
doktorrá az idén végzett orvos- 
tanhallgatókat. Dr. Kelényi Gá
bor, a Pécsi Orvostudományi 
Egyetem rektora, miután meg
győződött róla, hogy az augusz
tusi államvizsgán minden jelölt 
megfelelt a követelménynek, 
idén 178 hallgatót fogadott dok
torrá, akik között ezúttal hu- 
szonketten végeztek az angol 
kurzuson. A minősítés szerint 
27-en „summa cum laude”, 
99-en „cum laude”, és 52-en 
„rite” fokozattal érdemelték ki 
diplomájukat.

Dávid, a medvebocs hamar a gyerekek kedvence lett Fotó: Szundi György

A Pécsi Napok népünnepélye
In d iá n o k , n é p tá n c o so k  

é s  a  k ü r tö sk a lá c s
Az indián a derekamig ér és 

harci színekben pompázik az 
arca. Azért barátságos, s vissza 
is fut a sátorba, ahol a tűz fölé 
akasztott kondérban fortyog a 
csodafűből készülő csodatea. A 
teát a törzsfőnök főzi, Varga 
Ferenc, aki civilben a pécsi 
Szivárvány Gyermekház igaz
gatóhelyettese. Szór még egy 
marokkal a gyümölcsteából a 
kondérba, azután szívesen be
szélget. A hatalmas sátort a na- 
vaho indiánok sátrának mintá
jára húsz éve készítette Borsá- 
nyi László néprajzkutató. A sá
tor ma a magyarlukafai tájház 
tulajdona, és másodszor állítot
ták föl Pécsen a gyermekház 
előtt. Vidám programokat is kí
nálnak, és a játszóházakban leg

ügyesebb indiánjelölteket ma 
délelőtt indiánná is avatja majd 
egy ifjú sámán.

A gyermekház rendezvénye 
is a tizennyolc napig tartó Pécsi 
Napok műsorsorozatához kap
csolódik. A Pécsi Napok egyik 
hétvégi programja a többnapos, 
kirakodóvásárral egybekötött 
népünnepély, amelyet idén a 
jégpálya, a gyermekház és a 
sportcsarnok közti területen 
rendeztek meg, azzal a céllal is, 
hogy az ünnepi eseményeknek 
ne csak a belváros legyen a 
helyszíne. Szombaton és ma is 
csalogat a Grazból származó 
sörsátor, amely egy héttel ez
előtt már „szerepelt” az Ifjúsági 
Ház előtt. Tegnap eredeti angol 

(Folytatás a 2. oldalon)

Párttá alakult 
az NDSZ

Emberhez méltó rendet 
akarunk, békességet és biz
tonságot -  szögezi le a szom
bat délután párttá alakult 
Nemzeti Demokrata Szövet
ség nyilatkozata. A párt sze
rint a rendszerváltás során kia
lakult hatalmi körök egyre in
kább eltávolodtak a társada
lomtól, s az időközi választá
sokon sorozatosan megnyil
vánult a választópolgárok bi
zalmatlansága. A hatalmi sta
bilitás csak az állampolgári 
önmérsékletre, az általános 
tehetetlenség érzésére és az 
ebből fakadó passzivitásra 
épül. Az NDSZ részese kíván 
lenni a megújulási folyamat
nak, és indulni akar a követ
kező választásokon. Az új párt 
elnöke Pozsgay Imre.

Magyarország első repülős emlékműve a pécsi Fotó: Szundi

Repülős em lékm ű Pécsett
Ejtőernyők és műrepülés Urán város felett

A hajdani pécsi repülőtér he
lyén a Építők útja és az Ybl 
Miklós utca találkozásánál lévő 
parkszeletkén tegnap délelőtt 
katonai tiszteletadással egybe
kötött ünnepséggel felavatták a 
Pécsi Repülős Emlékművet. A 
mostani obeliszk tetejére a ter
vek szerint majd később repülős 
jelkép, egy bronzsas kerül.

A második világháború repü
lős hősi halottainak, illetve a ka
tonai, polgári valamint sportre
pülés és ejtőernyőzés áldozatai
nak emléke előtt tisztelgő obe
liszk Magyarországon első a 
maga nemében. Felállítását a 
Magyar Veteránrepülők Egye
sületének Pécsi Csoportja kez
deményezte és szervezte, meg
valósulását az önkormányzat, 
valamint magánszemélyek, in
tézmények és cégek adomá
nyokkal támogatták.

Erről a körülményről és en
nek jelentőségéről az avató ün
nepség mindhárom szónoka 
megemlékezett az egykori és 
mai repülők, ejtőernyősök, a

hősi halottak hozzátartozói, va
lamint a nagy számban jelen 
lévő érdeklődő közönség előtt. 
Czigány Endre, az egyesület 
pécsi csoportjának elnöke a re
pülős hősi halottak évtizedekig 
feledésre ítéltetett honvédő ér
demeit méltatta. Dr. Páva Zsolt 
alpolgármester a környék lakos
ságának védelmébe ajánlotta a 
városnak fontos obeliszket. Az 
emlékművet felavató Urbán 
János vezérőrnagy, a Magyar 
Honvédség légierejének szem
lélő tábornoka történeti vissza
tekintése végén a folytonossá
got hangsúlyozta: a mai magyar 
repülők hazaszeretetben, hiva
tástudatban és hozzáértésben 
elődeik példája nyomán látják 
el nehéz, de szép szolgálatukat.

Az emlékmű felszentelése, 
majd megkoszorúzása után az 
ünnepség helyszíne feletti lég
térben pazar műrepülő bemu
tató és a pécsi ejtőernyősöknek 
a PMSC-pályát célba vett ug
rása tisztelgett a repülős elődök 
emléke előtt. D. I.

D é l-D u n á n tú li F e jle sz té s i B a n k  R T .
Finisébe érkezett Dél-Dunán- 

túl három legnagyobb városa, 
Pécs, Kaposvár és Szekszárd ál
tal közösen tervezett regionális 
önkormányzati bank létrehozá
sának előkészítése. A megvaló
síthatósági tanulmányt szep
tember 30-ig kell kidolgoznia 
az ezzel megbízott DAIWA 
MKB. Rt-nek. Amennyiben ezt 
a tervezetet a három önkor
mányzati testület októberben el
fogadja, a bank alapítása még 
idén megtörténhet.

Mint ahogy a majdani bank

leginkább valószínűsíthető neve 
is jelzi, némiképp módosult a 
koncepció: első ütemben még 
nem kereskedelmi bankot, ha
nem az önkormányzatok mun
kahelyteremtő célú beruházása
inak, fejlesztéseinek, illetve vál
lalkozásainak finanszírozását 
megoldó szakosított pénzintéze
tet hozna létre pécsi székhellyel 
a három város. A pénzintézet 
alaptőkéjét minimum 600-700 
millió forintra tervezik, s ebben 
az önkormányzatoké lesz a 
meghatározó tulajdoni hányad.

A lsóm ocsoládi találkozó
Emlékezetes nap marad a 

mára összetartó közösségé fej
lődött alsómocsoládi Baráti 
Kör tagjai számára a szeptem
ber 19-én, vasárnap tartott ta
lálkozó. A község kilencven 
évvel ezelőtt elhunyt költő-ta
nítójáról, Kulcsár Józsefről 
tartott emlékülést meghatottan 
hallgatta a résztvevők népes 
tábora. A meghívott pécsi ku
tatók, szépírói és tudományos 
munkásságáról emlékeztek 
meg. A tisztelet jeléül Kulcsár 
József és kora címmel fotódo
kumentumokból nyitottak tár
latot a művelődési házban. 
Pesti András fotókiállítása a 
település látványosságaira 
hívja fel a figyelmet. A dél
utáni közgyűlésen dr. András- 
falvy Bertalan mondott kö
szöntő beszédet. Az elnök, 
Bükkösdi József szavaiból ki
tűnt, hogy eredményes évet

tudhat maga mögött az aktív 
baráti kör. Az előadássoro
zatra épült népfőiskolát 32-en 
végezték oklevéllel. Mára szo
rosabb szálak fűzik Alsómo- 
csoládot a környékbeli falvak
hoz, miként a helyi önkor
mányzathoz is. A pályázato
kon való részvétellel szép ösz- 
szeghez jutott a Baráti Kör.

A közgyűlésen egyhangú
lag szavazták meg, hogy Fa- 
zekasné Tóth Marika legyen a 
kör vezetője. A Fenyvesi Raj- 
mundról, a tragikus hirtelen
séggel elhunyt alapító tagról 
tartott megemlékezés után 
tiszteletbeli taggá nevezték ki 
feleségét és lányát, s az el
hunyt munkásságáért ítélték 
oda az egyik Alsómocsoládért 
emlékérmet. A másikat Bük
kösdi Józsefnek, aki idős kora 
ellenére is töretlen lendülettel 
dolgozik földijeiért. Tröszt É.

Siófokon öngól 
döntött

A labdarúgó NB I. szombati 
fordulójában a régió két érde
kelt csapata közül a PMSC Pé
csett a csereként beállt Túri gól
jával 1 -0-ra legyőzte a még nye
retlen UTE-t, míg a Siófoki Bá
nyász nem tudta kihasználni a 
hazai pálya előnyét, és 2-1-re 
veszített az FTC ellen.

A pécsiek a második félidő
ben nagy fölényben voltak, és 
ez a 79. percben góllá érett. 
Ugyanakkor a siófoki esti 
meccsen a 66. perc döntött az 
FTC javára, ekkor Jenei olyan 
szerencsétlenül nyúlt bele a 
labdába, hogy az a lábáról a há
lóba került. Ezzel az öngóllal 
nyert a Ferencváros.

A PMSC feltétlenül rászol
gált a két pontra, míg a Siófok 
inkább döntetlent érdemelt 
volna.

(Tudósítások az NB l-es for
dulóról a 8. oldalon)Lengyel (sötét mezben) többször veszélyeztette az UTE-kaput. Fotó: Szundi György


